99, para fornecimento da ação de desenvolvimento intitulada Curso de Revisão, reajuste e repactuação de preços em contratos administrativos: Como
manter o equilíbrio econômico-financeiro contratual com segurança, modalidade presencial, em Brasília/DF, por inexigibilidade de licitação, no valor de R$
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), com base no art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021 (NLL), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência (SEI nº 33163167), no qual consta a seguinte demanda de forma resumida:

Quadro 1: detalhamento do objeto

[...]

reajuste e

repactuação de
preços em
contratos

administrativos:
Como manter o

equilíbrio

presencial/
Brasília/DF

IOC Capacitação
LTDA, 
CNPJ:

10.825.457/0001-
99

13 a 16
de

outubro
de 2025

16
(dezesseis)

horas

14729 Unidade 1 04 R$3.300,00 R$
13.200,00

(treze mil e
duzentos

reais)

econômico-
financeiro

contratual com
segurança

2. Segundo o Termo de Referência (SEI nº  33163167), o  prazo de vigência da contratação é de 60  dias  contados da publicação da Nota de
Empenho, na forma do artigo 105 da Lei 14.133/2021. A prestação do serviço não possui natureza continuada.